PAGE
1
[image: image1.wmf]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm nº  1027/19-Edital nº 003/20-Pregão Presencial nº 003/20

1ª RERRATIFICAÇÃO
  PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/20
Objeto: Contratação de assessoria técnica para Revisão do Plano Diretor Municipal de São Jerônimo - RS, Lei Municipal n° 2.584/2006.
O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, vem comunicar aos licitantes interessados no Pregão Presencial nº 003/20, a seguinte alteração:
1. RETIFICAÇÃO

1.1. O item 7.4.2.3- Habilitação Técnica, constou da seguinte forma:

7.4.2.3. -  Atestado de capacidade técnica em nome da empresa licitante, de acordo com a letra (a) do item  7.4.1 (Experiência em elaboração e/ou Revisão de Planos Diretores Municipais para Municípios com no mínimo 20.000 habitantes), registrado no Conselho de Classe.

1.2. O item 7.4.2.3. Habilitação Técnica Passará a constar:

7.4.2.3. - Atestado de capacidade técnica em nome da empresa licitante, de acordo com a letra (a) do item  7.4.1 (Experiência em elaboração e/ou Revisão de Planos Diretores Municipais para Municípios com no mínimo 20.000 habitantes), registrado no Conselho de Classe. Em não sendo o atestado apresentado certificado pelo CREA ou CAU, deverá ser apresentado atestado técnico operacional emitido em nome da licitante, devendo ser apresentado em conjunto as certidões de acervo técnico (CAT) ou anotações/registros de responsabilidade técnica (ART/RRT) emitidas pelo Conselho de Fiscalização profissional competente em nome dos profissionais vinculados ao referido atestado.

2. RATIFICA

 2.1.  Ficam mantidas as demais cláusulas do Pregão Presencial  nº 003/20.
São Jerônimo, 24 de Janeiro de 2.020.

JULIO CESAR PRATES CUNHA
Prefeito Municipal em exercício
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Aline Grandini Jarces

Secretária de Adm. e Infraestrutura

	Esta rerratificação foi examinada e aprovada  p/ esta Ass. Jurídica.
Lucas Manito Käfer

OAB/RS 82.969

Fone/Fax.: (51) 3651- 1744- R 228-Dep. de Licitações-E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS